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Referat træf Wendelboes Veteraner 4. september 2014 i Helsingør 

s.s. BJØRN – M/S MUSEET FOR SØFART – NAVERHULEN 

Kære alle 

 

Som det plejer, var vejret med os, vi mødtes i højt solskin og humør ombord på s.s. Bjørn ved honnørkajen i Helsingør. Vi blev budt 
velkommen af skibsfører Carl Henning Jacobsen(min barndomsven), hvorefter vi gik i gang med det overdådige morgenbord som 
blev indtaget på dækket.  

 

 

 

 

 

 

 

Efter at alle var blevet mætte og havde fået en lille en eller to til næsen, delte vi os i to hold, hvorefter vi under kyndig ledelse af hhv. 
skibsfører Carl Henning Jacobsen og formand og korresponderende reder Bent Hedegaard blev vist rundt på fartøjet. Det var en 
interessant tur, der tog os mange år tilbage i tiden, ja vel endnu længere end selv os ”ældre” selv husker. Vi fik også et indtryk af, 
hvilket kæmpe arbejde det har været at restaurere den gamle dame. 

                                                     

Herefter sagde vi mange tak for god betjening ombord og begav os mod M/S Museet for Søfart hvor vi skulle være kl. 1100. 
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Der er jo ikke så meget at fremvise på et fotografi da museet jo rent faktisk er et stort hul i jorden. Ved ankomsten fik vi løst en lille 
gåde. Der havde stået i dagspressen, at pullerterne omkring dokken var morsetegn der ”skrev” museets navn. Det voldte en smule 
hovedbrud, da der ikke var markeret nogen start, ligesom mellemrum mellem tegn ikke var markeret særligt tydeligt, men det 
lykkedes dog efter en del grublerier, vi havde dog en enkelt prik i overskud. 

Vi blev mødt af museumsinspektør Benjamin Asmussen der startede med en lille introduktion om museets tilblivelse og formål. 
Han fortalte bl.a., at vi ikke skulle forvente, at se hele den danske søfartshistorie, da man havde valgt at dele udstillingerne op i 
udvalgte emner, der så løbende ville blive udskiftet. Efter introduktionen tog Benjamin Asmussen os med ind bag kulisserne i 
museets forskningsbibliotek, hvor vi fik et indblik i hvordan der arbejdes. Han oplyste, at museet var meget interesseret i at modtage 
genstande med tilknytning til søfart, ligesom alle slags billeder fra livet til søs var mere end velkomne(så det var måske værd at kigge 
lidt i gemmerne og se om ikke der ligger noget de kan bruge, vi må vel erkende, at når vi selv slipper håndtaget, så ryger det meste på 
lossepladsen, så kunne det jo være bedre, at det endte på et museum). 

Efter denne start var der frit slag i udstillingerne på egen hånd. Personligt var jeg positivt overrasket over de mange interessante ting, 
man kunne sagtens få det meste af en dag til at gå hvis man virkelig ville se det hele efter i sømmene. 

Klokken 1345 mødtes vi igen udenfor museet for at begive os til Naverhulen i Sct. Annæ Gade, hvor vi skulle indtage frokosten kl. 
1400. Det var et herligt sted med en fin atmosfære. Vi fik en god frokost og over en kop kaffe fik vi beretningen om Naverhulen og 
navere i almindelighed af en meget veloplagt formand Torsten Agger. Her havde selv Johs. mødt sin overmand, det var vist godt at 
”hulen” lukkede kl. 1600, ellers havde vi vist siddet der endnu, men interessant og spændende var det bestemt. 
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Mætte af indtryk og mad sagde vi farvel til hinanden og ønskede på gensyn næste år. 

Der var 22 deltagere i årets træf, og rent økonomisk var der et lille overskud på DKK 160,00 som er kommet i kassen til reserverne, 
der vil blive brugt til drift af hjemmesiden samt til research for næste års træf. 

Jeg efterlyste emner til næste år, da det efterhånden er svært at finde noget der lugter lidt af radio og søfart. 3 personer foreslog 
Stevnsfortet og en foreslog Radiomuseet i Ringsted. Jeg vil undersøge disse to muligheder, men i må meget gerne komme med jeres 
kommentarer og forslag.  

Mht. dato næste år, så har Jan og jeg fastsat ONSDAG D. 2. SEPTEMBER 2015, så kan i jo allerede sætte det ind i jeres kalender 
nu. 

Referatet her vil blive lagt ud på hjemmesiden sammen fotos fra dagen. Jeg gentager, at hvis nogen ikke kan se det, så tryk på F5 når i 
står inde på siden, så skulle den gerne opdatere, ellers giv os et pip. 

Jan har sendt et stykke til ”Søfart” om træffet, det skulle gerne komme med i et af de næste numre.  

De bedste hilsner 

Jan og Knud-Helge 


